



1896-04-14
Dons Blædel, Holger

Der er to artikler

Fra Danske Ingeniører fra Teknika, 1945
Foto: www.arkiv.dk



Blædel, Holger Dons Ingeniør i Maskinteknik, M. af I.; født 14-4.1896 i Silkeborg; Søn af Fabr., Ing. H. Dons Blædel og Hustru Marie f. Simonsen. Gift 25-10-30 med Gudny Sonne Juul.

Realeks. (Ordrup Gymn,) 1913, Prakt. Udd, som Maskinarbejder. Maskinisteks. Sejlet som Maskinass, Modt. Certifikat som Maskinm. Ingeniør i Maskinteknik, O.M.T. 1926. 1926-29 Ing. hos A/S Burmeister & Wain, Kbh. Fra 1929 Ing. hos A/S Nakskov Skibsværft, Nakskov.

Fra NS Bladet oktober 1960 nr 36, Nakskov Skibsværft

INGENIØR

Holger Dons Blædel

Den 31. juli døde ingeniør Holger Dons Blædel efter et langt og trøstesløst sygeleje i en alder af 64 år.

Ingeniør Blædel fik sin praktiske uddannelse på Fåborg Jernstøberi og Maskinfabrik, hvorefter han læste til maskinisteksamen i Odense.

Efter bestået maskinisteksamen sejlede Blædel i nogle år som maskinmester i Ø. K., indtil han i 1923 gik i land og begyndte sit ingeniørstudium på Odense Maskinbygningsteknikum, hvorfra han dimitteredes i efteråret 1926.

Derefter var Blædel ansat på B. & W.s maskintegnestue, indtil han den 15. august 1929 fik ansættelse her på værftet.

Det var således i over 30 år, Blædel fik lov at virke her på værftet.

Igennem flere år udarbejdede Blædel maskin- og rørarrangementstegninger, indtil han i 1939 forfremmedes til afdelingsingeniør; og i de sidste år varetog han indkøbene af maskingods til nybygningerne.

Blædel var meget afholdt på grund af sit elskværdige og hjælpsomme væsen og sin fine og noble karakter.

Blædel havde mange forskellige interesser.

I mange år var motorbåden »Mike« hans store »hobby«, og mange kolleger mindes med glæde de mange ture de har haft med Blædel.

Vi havde undt ham et langt otium, hvor han kunne have dyrket sine mange forskellige »hobbies«.

Vi er mange, der vil savne Blædel, der så tidligt skulle bukke under for en ubarmhjertig sygdom, men størst bliver savnet i hjemmet, for hvilket han altid har været et naturligt midtpunkt, og vor dybeste medfølelse bevidner vi hans hustru, søn og datter.

Vi, hans kolleger, vil udtale et: »Æret være Holger Blædel's minde«.